
DETERMINA n. 491 del  26/04/2022

     

STRUTTURA TECNICO ECONOMALE DEI SERVIZI

OGGETTO:  SVILUPPO  INTERFACCIA  DI  INTEGRAZIONE  TRA  SOFTWARE 

PROMETEO  E  LA  PIATTAFORMA  INFORMATICA  AZIENDALE  PER  IL 

MONITORAGGIO DELLA TERAPIA TAO - AFFIDAMENTO DIRETTO 

Direttore Struttura: PANARELLI CESARINO

Responsabile procedimento: GIATTI GIACOMO

  

Determina n. 491 del 26/04/2022 
Fascicolo 50/2022 Cl: 1.06.03
Proposta n. 807/2022

copia informatica per consultazione



IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA TECNICO ECONOMALE DEI SERVIZI

Nell’esercizio delle attribuzioni  conferite  dal  Direttore Generale con decreto n.  993 del 

05/08/2021, in attuazione degli articoli 16 e 17 d.lgs 30 marzo 2001, n. 165 e dell’art. 15 

bis del d.lgs 30 dicembre 1992, n. 502;

PREMESSO che:
 l’A.S.S.T. di  Mantova con atto  n.  207 del  01/03/2022 ha aderito alla  Convenzione 

Consip SPC Cloud, Lotto 1”, aggiudicata all’operatore economico Telecom Italia s.p.a., per 
migrare la piattaforma informatica per il monitoraggio della terapia TAO su server in Cloud, 
così da decentralizzare l’esecuzione del monitoraggio della terapia TAO;
 l’Ing.  Paolo  Garbossa,  Responsabile  dei  Sistemi  informativi  Aziendali,  con  relazione 

conservata  in  atti  prot.  n  17610/2022,  ha  evidenziato,  la  necessita  di  sviluppare  una 
interfaccia  di  integrazione  con  il  Software  Prometeo  di  Siemens,  per  permettere 
l'interrogazione delle anagrafiche paziente e per l’invio delle misure INR dal Software TIM 
Home Doctor alla piattaforma;
 l’operatore economico Telecom Italia s.p.a risulta essere proprietaria in esclusiva del 

software  TIM Home Doctor ;

DATO ATTO che, quindi, nelle suddette ipotesi, ricorrono le condizioni per l’applicazione 
dell’art. 63, comma 2, lett. b), punti 2) e 3) del D. Lgs. 50/2016, ed è possibile procedere,  
ai fini dell’affidamento del servizio in questione, mediante affidamento diretto senza previa 
pubblicazione di un bando di gara;

ACQUISITA l’offerta dell’operatore economico Telecom Italia s.p.a n. CE.SL/NO2 pari a € 
15.180,00 ritenuto congruo;

RITENUTO:
 di affidare, all’operatore economico Telecom Italia s.p.a, lo sviluppo di una interfaccia di  

integrazione tra il Software TIM Home Doctor con il Software Prometeo di Siemens;
 di  gestire i  presenti  contratti  sul  conto economico 80151010 (assistenza assicurativa 

hardware e software) del Bilancio dei esercizio 2022;
 di  individuare  l’Ing.  Paolo  Garbossa,  Dirigente  Sistemi  Informativi  Aziendali,  quale 

R.U.P. per il presente procedimento;

TENUTO CONTO che il  responsabile  del  procedimento  GIATTI  GIACOMO attesta  la 

completezza, la regolarità e la legittimità dell’istruttoria;

Determina n. 491 del 26/04/2022 
Fascicolo 50/2022 Cl: 1.06.03
Proposta n. 807/2022

copia informatica per consultazione



DATO ATTO che il  Direttore della Struttura Complessa Risorse Economico Finanziarie 

attesta  la  regolarità  contabile  e  l’imputazione  a  Bilancio  derivante  dal  presente 

provvedimento;

DETERMINA

1. di affidare,  all’operatore  economico  Telecom  Italia  s.p.a,  lo  sviluppo  di  una 

interfaccia  di  integrazione  tra  il  Software  TIM  Home  Doctor  con  il  Software 

Prometeo di Siemens;

2. di imputare la spesa per il suddetto contratto,  pari ad € 18.519,60 IVA inclusa sul 
conto  economico  80151010  (assistenza  assicurativa  hardware  e  software)  del 
bilancio di esercizio 2022;

3. di individuare l’Ing. Paolo Garbossa, Dirigente Sistemi Informativi Aziendali, quale 
R.U.P. per il presente procedimento;

4. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 

aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 

nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

IL DIRETTORE della STRUTTURA

PANARELLI CESARINO

(atto firmato digitalmente ai sensi

delle vigenti disposizioni di legge)

Determina n. 491 del 26/04/2022 
Fascicolo 50/2022 Cl: 1.06.03
Proposta n. 807/2022

copia informatica per consultazione


